



30. november 2012

## DHI SKRIVER KRITISK RAPPORT OM FLAMMEHÆMMEREN BORSYRE I PAPIRULDSISOLERING

Den selvejende, rådgivnings- og forskningsorganisation DHI skriver kritisk rapport om flammehæmmeren borsyre i papiruldsisolering. Rapporten fra DHI konkluderer bl.a.:

at det ifølge EU-lovgivning er forbudt at markedsføre borsyre som et biocid, altså med effekt mod skimmel, bakterier, råd, mus og rotter mv.

at det nu markedsføres til "gør-det-selv" segmentet. Rapporten viser, at der ved privat håndtering er mulighed for overskridelse af grænsen for "tolerabelt dagligt indtag". Samtidig vil der hos private, som ikke nødvendigvis skaffer sig af med tom emballage med det samme (hvor der kan være rest af Borsyre krystaller), være risiko for at deres små børn kommer i kontakt med pulveret, som er dødelig hvis barnet spiser blot få gram (2 teske fulde).

Rapporten sætter spørgsmålstegn ved, om man kan tillade sig at kalde sit produkt for "grønt", når man tilsætter 5% af en mulig fosterskadende flammehæmmer, som er lige under grænsen for faremærkning af produktet.

Rapporten er finansieret af ROCKWOOL International A/S, men ROCKWOOL har hverken haft indflydelse på riskovurdering eller konklusion.

### FÅ MERE VIDEN

[Læs hele rapporten her](#)

Copyright © 2012, ROCKWOOL A/S  
cookies

Ansvarsforhold

Beskyttelse af personlige oplysninger

Brug af

CREATE AND PROTECT®

ROCKWOOL koncernen er verdens førende leverandør af innovative produkter og systemer baseret på stenuld, som forbedrer miljøet og livskvaliteten for millioner af mennesker. Koncernen er blandt verdens førende inden for isoleringsindustrien. Sammen med andre byggerelaterede produkter som f.eks. akustiklofter, facadebeklædning og konsulentvirksomhed, sikrer koncernen energieffektive og brandsikre bygninger med god akustik og et behageligt indeklima. Vi skaber grønne løsninger til gartneriindustrien, innovative specialfibre til industrielt brug, effektiv isolering til procesindustrien, marine- og offshore segmentet såvel som støj- og vibrationsisolering til den moderne infrastruktur. Vores over 9.300 medarbejdere i mere end 40 lande tager sig af kunder over hele verden. Koncernens hovedkvarter ligger tæt ved København. I 2011 havde koncernen en omsætning på 13.748 mio. kr. Selskabet er noteret på NASDAQ OMX Nordic Exchange København.



Feedback Form